PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1301 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009231 ERIKSON DE CARVALHO MARTINS 1309226172 BA 28.20

10004765
ANA FRANCISCA DOS PASSOS NETA
OLIVEIRA 0912948000 BA 26.10

10053803 EUZILENE ALVES DE ARAUJO 2137640 DF 24.80

1.1302 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007743 ADRIANA BATISTA DE SOUZA 0800456939 BA 12.76

1.1303 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001721
ALEX SANDRO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 1849503 DF 11.54

10022947 CLAUDENICE COSTA DE SOUZA 0558170846 BA 9.30

10001738 ROBERTO CARLOS PEREIRA DA SILVA 0443422176 BA 8.57

1.1304 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041871 CUSTODIO BELITARDO COUTINHO 0729266940 BA 18.07

10012646 ELIAS MAGALHAES DE BRITO 1640078657 BA 14.83

10046618
MARIA TRINDADE MACHADO DOS
SANTOS 273054503 SP 14.42

1.1305 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040693 JISLENE VASCO DE MIRANDA 0930928490 BA 22.30

10052188 ELYS REGINA CRUZ DE JESUS MATOS 0566742284 BA 17.60

10052638 ANA PAULA DE CASTRO BRITO 1201744482 BA 13.70

1.1306 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043029 RAFAEL BARROS DOS SANTOS 1415876100 BA 18.90

1.1307 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029417 MARYELLA PARREIRA RODRIGUES MG13084677 MG 12.97

(...)